Протокол пленарного заседания Общественной палаты города Белокуриха
Алтайского края от 05.03.2021 № 1
05.03.2021
г. Белокуриха
11 час. 00 мин. Место проведения: г. Белокуриха, ул. Партизанская, 3 (зал заседаний, 2 этаж) Присутствовали:
Члены Общественной палаты города Белокуриха Алтайского края - 13 человек из 15 (кворум имеется);
от администрации города Белокуриха Алтайского края - 2 человека: К.И. Базаров, глава города Белокуриха;
О.В. Кривенко, заместитель главы администрации города по экономической политике;
И.В. Брусиловская, управляющий делами.
А.В. Щёкотова, представитель Общественного народного фронта (ОНФ) Всего - 17 человек.
ПОВЕСТКА:
1. Информация о результатах работы администрации города за 2020 год. Докладчик: К.И. Базаров, глава города Белокуриха.
2. Утверждение Плана работы Общественной палаты города Белокуриха Алтайского края на 1 полугодие 2021 года.
Докладчик: С.Н. Стахнёв, председатель ОП.
3. Разное
СЛУШАЛИ:
Председателя Общественной палаты города С.Н. Стахнёва.
Представил приглашённых на заседание Общественной палаты города и обозначил повестку заседания.
Слово предоставили главе города К.И. Базарову.
1. По первому вопросу повестки слушали Главу города Белокуриха К.И. Базарова С информацией о результатах работы администрации города за 2020 год.
РЕШИЛИ: Отчёт главы города К.И. Базарова принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 13, «против» - 0, «Воздержался» - 0
2. По второму вопросу повестки слушали председателя ОП-С.Н. Стахнёва с информацией о рассмотрении и утверждении Плана работы ОП города Белокуриха на I полугодие 2021 года.
Поступили предложения от членов ОП о внесении дополнений в План работы Общественной палаты.
С.Н. Стахнёв предложил членам ОП обратить внимание на п. 1 раздела «Организация общественного контроля» - Организация приёма граждан членами ОП. Озвучил, что в данный момент работаем над вопросом: где и в какое время вести приём граждан, и графиком приёма граждан.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

РЕШИЛИ:
1. Утвердить План работы Общественной палаты города Белокуриха на I полугодие с дополнениями.
2. Секретарю (А.С. Пулей) в раздел «Организация вопросов по развитию добровольчества, делам молодёжи и патриотическому воспитанию» в п. 4 «Неделя профориентации учащихся образовательных организаций» внести дополнения по включению месячника охраны труда.
3. Секретарю ОП (А.С. Пулей) мероприятие по формированию ЗОЖ - традиционный велопробег - включить в План работы ОП на II полугодие.
4. Секретарю (А.С. Пулей) в План работы ОП включить отчёт главного врача А.В. Колесова о работе КГБУЗ «ЦГБ г. Белокурихи» за 2020 год (июнь 2021г.).
5. Председателю ОП (С.Н. Стахнёву) определиться с местом приёма граждан членами ОП (срок до 01.04.2021 г.).
6. Секретарю ОП (А.С. Пулей) разработать график приёма граждан и довести до членов ОП (срок до 01.04.2021 г.).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 13, «против» - 0, «Воздержался» - 0.
3. Разное.
Поступили вопросы от членов Общественной палаты.
Все дополнения, внесённые в ходе обсуждения, будут отражены в Плане работы Общественной палаты.
РЕШИЛИ:
1. Общественной палате города Белокуриха Алтайского края (С.Н. Стахнев) разместить настоящий протокол на официальном интернет-сайте администрации города Белокуриха Алтайского края в разделе «Общественная палата города Белокуриха Алтайского края».
Председатель Общественной палаты города Белокуриха Алтайского края
Секретарь Общественной палаты города Белокуриха Алтайского края

С.Н. Стахнев

А.С. Пулей